
UCHWAŁA Nr MĄ. M  .2019 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały 
w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Mazowieckim dotyczącego 
przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Sierpeckiego.

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz § 77 ust.l Statutu Powiatu 
Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r. ( Dz. Urz. Woj. Maz. Z 2019r. poz. 499) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie 
zawarcia Porozumienia z Wojewodą Mazowieckim dotyczącego przyjęcia zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 
wojskowej na terenie Powiatu Sierpeckiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Sierpeckiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Mariusz Turalski - Przewodniczący

2) Jarosław Ocicki - członek

3) Sławomir Krystek - członek

4) Andrzej Cześnik - członek

5) Kamil Różański - członek



UCHWAŁA Nr . .2019
RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia października 2019 roku

w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Mazowieckim dotyczącego 
przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Sierpeckiego

Na podstawie art. 5 ust.l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ), uchwala się, co następuje:

............................... zgodę na zawarcie porozumienia z Wojewoda Mazowieckim
dotyczącego przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Sierpeckiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Sierpeckiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr . .2019

Rady Powiatu w Sierpcu 
z dnia października 2019r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Mazowieckim dotyczącego 
przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu 
Sierpeckiego

W dniu 7 marca 2001 r. zawarte zostało Porozumienie pomiędzy 
Wojewodą Mazowieckim a Zarządem Powiatu Sierpeckiego działającym na 
podstawie Uchwały Rady Powiatu Sierpeckiego Nr 129/XXV/2001 z dnia 
23 lutego 2001 r. w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji 
rządowej dotyczącej przygotowania i przeprowadzenia poboru. Na tej podstawie 
do chwili obecnej każdego roku przeprowadzana był pobór, a następnie 
kwalifikacja do wojska. Ze względu na radio legis i brak aktualności podstaw 
tego Porozumienia Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie wystąpił do 
Starosty Sierpeckiego z propozycją zawarcia nowego porozumienia w sprawie 
powierzenia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na podstawie 
art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2019 r. poz.511). 
Kwalifikacja do wojska każdego roku jest finansowana w całości z dotacji na 
ten cel przekazywanej przez Wojewodę Mazowieckiego.

M a riu sz  T u r a ls k i ---------


